
Avviso di aggiudicazione d'appalto
 
1) Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Teramo Via Carducci n.33 - 64100 Teramo, 
Italia - Tel.0861324285
Pec:affarigenerali@comune.teramo.pecpa.it, URL:www.comune.teramo.it  
2) Servizio di riferimento: Area IV
3) CPV: 85310000-5 
4) Codice NUTS: ITF12   
5)  Oggetto dell'appalto:  Affidamento  DEL SERVIZIO DI  ASSISTENZA SCOLASTICA ED 
EXTRASCOLASTICA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEI DIVERSAMENTE 
ABILI FREQUENTANTI LE SCUOLE DI I E II GRADO DEL COMUNE DI TERAMO PER IL 
TRIENNIO SCOLASTICO 2023/2024-2024/2025-2025/2026 
6) Tipo di procedura:  Procedura aperta
7) Criteri  di  aggiudicazione: Criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui 
all’art.95  del  D.Lgs  50/2016,  sulla  scorta  dei  criteri  di  valutazione  e  dei  relativi  punteggi 
riportati nel P.D. n. 2327 del 01/12/2022
8) Data di aggiudicazione: 01/09/2023
9) Numero di offerte pervenute: 15
- ALDIA COOP. SOC., con sede in Pavia, c.f. 00510430184;
- MASSIMILIANO KOLBE SOC. COOP. SOCIALE, con sede in Anzio (RM), c.f. 03286030584  
- COOPERATIVA SOCIALE MATRIX, con sede in Gragnano (NA), c.f. 06390101217  
- RTI COOP. SOCIALE FILADELFIA/NUOVI ORIZZONTI SOCIALI, con sede in Teramo, c.f. 
00289440679
- MEDIHOSPES COOP. SOCIALE, con sede in Bari, c.f. 01709130767
- SOCIETA' COOPERATIVA MULTISERVICE SUD COOPERATIVA SOCIALE, con sede in 
Potenza, c.f. 01650770769
- Consorzio GLOBAL MED CARE, con sede in Scerni (CH), c.f. 01804670683
-  LEONARDO  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE,  con  sede  in  Avezzano  (AQ),  c.f. 
01596930667
- Codess Sociale Società Cooperativa Sociale, con sede in Padova, c.f. 03174760276
- RTI SIRIO SOC. COOP/ESPERIA 2000 COOP. SOC., con sede in Sant’Antonio Abate (NA), 
c.f. 09422211210
- RTI HERACLEA NEW SERVICE COOP.  SOC./DOMI GROUP COOP.  SOC.,  con sede in 
Policoro (MA), c.f. 00591570775
- COOP. SOC. QUADRIFOGLIO – ONLUS, con sede in Pinerolo (TO), c.f. 03890320017
-  RTI  PARSIFAL  CONSORZIO  COOPERATIVE/LABIRINTO  COOP.  SOC.,  con  sede  in 
Frosinone (FR), c.f. 01923720591
- NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE, con sede in Potenza, c.f. 01518020761
-  Cooperativa  Sociale  Verdeaqua  Nuovi  Orizzonti  a  r.l.  onlus  ,  con  sede in  L’Aquila,  c.f.  
01400180665
10) L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento: Si

https://comuneteramo-appalti.maggiolicloud.it/Appalti/Scheda.do?CSRFToken=4RHP-01SQ-Z5FT-M24X-2EO4-GQ1W-SKG6-00A8


11) Operatore economico aggiudicatario:
- RTI COOP. SOCIALE FILADELFIA/NUOVI ORIZZONTI SOCIALI, con sede in Teramo, c.f. 
00289440679
L’aggiudicatario è una PMI
12) Valore dell’offerta:  punteggio complessivo 96,23 – ribasso percentuale 13,19%, per  un 
importo complessivo di € 4.297.071,56, IVA esclusa, per tutta la durata del servizio
13) Durata: dalla data di sottoscrizione del contratto o dalla data di consegna del servizio fino 
al 30/06/2026
14)  Organismo responsabile procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo Regionale 
L’Aquila – Abruzzo
15) Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Adele Ferretti
16) Pubblicazioni precedenti: GUCE del 31/03/2023 e GURI n. 38 del 31/03/2023 (estratto)
17) Contratto: Rep.n. 5834 del 09/11/2023

La Dirigente
D.ssa Tamara Agostini (*)

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i., e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa


	
	Avviso di aggiudicazione d'appalto
	9) Numero di offerte pervenute: 15
	- ALDIA COOP. SOC., con sede in Pavia, c.f. 00510430184;
	- MASSIMILIANO KOLBE SOC. COOP. SOCIALE, con sede in Anzio (RM), c.f. 03286030584
	- COOPERATIVA SOCIALE MATRIX, con sede in Gragnano (NA), c.f. 06390101217
	- RTI COOP. SOCIALE FILADELFIA/NUOVI ORIZZONTI SOCIALI, con sede in Teramo, c.f. 00289440679
	- MEDIHOSPES COOP. SOCIALE, con sede in Bari, c.f. 01709130767
	- SOCIETA' COOPERATIVA MULTISERVICE SUD COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Potenza, c.f. 01650770769
	- Consorzio GLOBAL MED CARE, con sede in Scerni (CH), c.f. 01804670683
	- LEONARDO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Avezzano (AQ), c.f. 01596930667
	- Codess Sociale Società Cooperativa Sociale, con sede in Padova, c.f. 03174760276
	- RTI SIRIO SOC. COOP/ESPERIA 2000 COOP. SOC., con sede in Sant’Antonio Abate (NA), c.f. 09422211210
	- RTI HERACLEA NEW SERVICE COOP. SOC./DOMI GROUP COOP. SOC., con sede in Policoro (MA), c.f. 00591570775
	- COOP. SOC. QUADRIFOGLIO – ONLUS, con sede in Pinerolo (TO), c.f. 03890320017
	- RTI PARSIFAL CONSORZIO COOPERATIVE/LABIRINTO COOP. SOC., con sede in Frosinone (FR), c.f. 01923720591
	- NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE, con sede in Potenza, c.f. 01518020761
	- Cooperativa Sociale Verdeaqua Nuovi Orizzonti a r.l. onlus , con sede in L’Aquila, c.f. 01400180665
	- RTI COOP. SOCIALE FILADELFIA/NUOVI ORIZZONTI SOCIALI, con sede in Teramo, c.f. 00289440679
	La Dirigente

